Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

Детский сад комбинированного вида № 1 «Журавленок»

П Р И К А З

12.09.2023                                                                         № 116/01-26-97

г. Саянск

Об утверждении наставнических пар в МДОУ №1

на 2023- 2024 учебный год

 На основании приказа Министерства образования Иркутской области от

29.12.2022 № 55-86-мпр «Об утверждении Положения о наставничестве для педа-

гогических работников государственных и муниципальных образовательных орга-

низаций, осуществляющих образовательную деятельность по реализации основных

и дополнительных общеобразовательных программ и образовательных программ

среднего профессионального образования в Иркутской области», распоряжения

МКУ «Управления образования администрации муниципального образования «го-

род Саянск»  от 17.02.2023 № 116-26-93,  с целью реализации системы наставниче-

ства, оказания методической помощи, совершенствования индивидуальных про-

фессиональных навыков, повышения профессионального уровня молодых педаго-

гов до 35 лет

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить наставниками на 2023-2024 учебный год: Реутову О.В., музыкального

руководителя, Потапову Н.Ю., инструктора по физической культуре, Арланову

Е.В., воспитателя.

1.1.Сформировать следующие наставнические пары по запросу наставляемого, по

форме « педагог-педагог»:

- Реутова О.В., музыкальный руководитель, ВКК – Курак Е.И., воспитатель (моло-

дой педагог до 35лет); Потапова Н.Ю., инструктор по физической культуре -

Дмитриева М.И., Виноградова Я.С., воспитатели (молодые педагоги до 35 лет);

Арланова Е.В., воспитатель  -  Морозова Г.Н., воспитатель (молодой педагог до 35

лет).

1.2. Направленность наставнических практик: «Взаимодействие с родителями в

рамках авторской модели «Флеш-TV», Реутова О.В., наставник -  Курак Е.И., вос-

питатель (наставляемый, молодой педагог до 35 лет); «Создание видеофильмов в

видео редакторе, работа с блогом группы», Потапова Н.Ю., наставник -  Дмитриева

М.И., воспитатель, Виноградова Я.С., (наставляемые, молодые педагоги до 35 лет),

«Создания электронного каталогизатора перечня детской художественной литера-

туры с учетом ФОП ДО для чтения, аудио прослушивания, пересказа с детьми»,

Арланова Е.В., воспитатель -  Морозова Г.Н., воспитатель (молодой педагог до 35

лет).
2.Наставникам:

2.1.Наставническим парам разработать индивидуальные планы, дневники стажеров,

оформить наставнические практики и представить промежуточные и итоговые ре-

зультаты на методических часах и итоговом педагогическом совете в 2023-2024

учебном году.

3. Наставникам представить отчет о результатах наставничества куратору ДОО для

представления на итоговом педагогическом совете, размещения на сайт ДОУ к

маю2024 года.

4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                            О.В. Знаменская

		2023-11-23T15:19:15+0800
	Знаменская Ольга Викторовна